Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета МО «Садовское сельское поселение» за  2 квартал 2019 года

Заслушав, в соответствии с Законом республики Адыгея «О местном самоуправлении» и «Положением « О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение», отчет об исполнении бюджета МО «Садовское сельское поселение»  за 2 квартал 2019 года, Совет народных депутатов МО «Садовское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Садовское сельское поселение» за  2 квартал 2019 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Садовского сельского поселения» и на официальном сайте МО «Садовское сельское поселение» http//sadovskoe/ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                            С.Н.Камышан
 с. Садовое

от  15.07.2019  г. № 114

	Приложение

к решению Совета народных депутатов

МО «Садовское сельское поселение»

от 15.07.21019 г. № 114

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	1 июля 2019 г.
	Дата
	01.07.2019

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация МО "Садовское сельское поселение"
	по ОКПО
	14752382

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	760

	Наименование бюджета

	бюджет муниципального образования "Садовское сельское поселение"
	по ОКТМО
	79218825

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	7 508 925,00
	2 392 440,60
	-
	-
	2 392 440,60
	×

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	760
	1010201001
	1000
	110
	522 800,00
	178 123,60
	-
	-
	178 123,60
	344 676,40

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	760
	1010201001
	2100
	110
	-
	16,31
	-
	-
	16,31
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	760
	1010203001
	1000
	110
	-
	3 424,70
	-
	-
	3 424,70
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	760
	1010203001
	2100
	110
	-
	-44,08
	-
	-
	-44,08
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	760
	1010203001
	3000
	110
	-
	385,50
	-
	-
	385,50
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	760
	1030223101
	0000
	110
	463 300,00
	306 120,28
	-
	-
	306 120,28
	157 179,72

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	760
	1030224101
	0000
	110
	3 200,00
	2 322,57
	-
	-
	2 322,57
	877,43

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	760
	1030225101
	0000
	110
	897 300,00
	424 202,37
	-
	-
	424 202,37
	473 097,63

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	760
	1030226101
	0000
	110
	-86 100,00
	-58 309,04
	-
	-
	-58 309,04
	-27 790,96

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	760
	1050301001
	1000
	110
	89 500,00
	47 629,20
	-
	-
	47 629,20
	41 870,80

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

	760
	1050301001
	2100
	110
	-
	736,81
	-
	-
	736,81
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	760
	1060103010
	1000
	110
	135 200,00
	40 738,00
	-
	-
	40 738,00
	94 462,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	760
	1060103010
	2100
	110
	-
	2 185,88
	-
	-
	2 185,88
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	760
	1060603310
	1000
	110
	138 800,00
	162 996,34
	-
	-
	162 996,34
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	760
	1060603310
	2100
	110
	-
	2 046,58
	-
	-
	2 046,58
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	760
	1060604310
	1000
	110
	2 836 900,00
	157 511,82
	-
	-
	157 511,82
	2 679 388,18

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	760
	1060604310
	2100
	110
	-
	23 151,74
	-
	-
	23 151,74
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	760
	1060604310
	3000
	110
	-
	-222,98
	-
	-
	-222,98
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	760
	1110503510
	0000
	120
	30 000,00
	12 500,00
	-
	-
	12 500,00
	17 500,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	760
	1169005010
	0000
	140
	8 000,00
	5 000,00
	-
	-
	5 000,00
	3 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	760
	2021500110
	0000
	150
	1 159 100,00
	462 425,00
	-
	-
	462 425,00
	696 675,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	760
	2021500210
	0000
	150
	500 000,00
	500 000,00
	-
	-
	500 000,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	760
	2022999910
	0000
	150
	571 925,00
	-
	-
	-
	-
	571 925,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	760
	2023002410
	0000
	150
	33 000,00
	16 500,00
	-
	-
	16 500,00
	16 500,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	760
	2023511810
	0000
	150
	206 000,00
	103 000,00
	-
	-
	103 000,00
	103 000,00

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	8 313 549,79
	8 313 549,79
	3 012 599,09
	-
	-
	3 012 599,09
	5 300 950,70
	5 300 950,70

	в том числе:

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	760
	0102
	61100
	00100
	121
	631 235,00
	631 235,00
	282 867,00
	-
	-
	282 867,00
	348 368,00
	348 368,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	760
	0102
	61100
	00100
	129
	190 903,00
	190 903,00
	85 425,84
	-
	-
	85 425,84
	105 477,16
	105 477,16

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	760
	0104
	61600
	00400
	121
	1 934 544,00
	1 934 544,00
	1 007 885,81
	-
	-
	1 007 885,81
	926 658,19
	926 658,19

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	760
	0104
	61600
	00400
	129
	579 436,97
	579 436,97
	301 682,51
	-
	-
	301 682,51
	277 754,46
	277 754,46

	244

	760
	0104
	61600
	00400
	244
	407 900,00
	407 900,00
	224 324,74
	-
	-
	224 324,74
	183 575,26
	183 575,26

	Уплата прочих налогов, сборов

	760
	0104
	61600
	00400
	852
	1 600,00
	1 600,00
	767,00
	-
	-
	767,00
	833,00
	833,00

	Уплата иных платежей

	760
	0104
	61600
	00400
	853
	500,00
	500,00
	27,21
	-
	-
	27,21
	472,79
	472,79

	Специальные расходы

	760
	0107
	61500
	00700
	880
	198 000,00
	198 000,00
	-
	-
	-
	-
	198 000,00
	198 000,00

	244

	760
	0113
	61200
	61010
	244
	33 000,00
	33 000,00
	15 468,63
	-
	-
	15 468,63
	17 531,37
	17 531,37

	244

	760
	0113
	61800
	30010
	244
	101 200,00
	101 200,00
	27 173,03
	-
	-
	27 173,03
	74 026,97
	74 026,97

	Уплата иных платежей

	760
	0113
	61800
	30010
	853
	5 930,00
	5 930,00
	294,79
	-
	-
	294,79
	5 635,21
	5 635,21

	851

	760
	0113
	61800
	30020
	851
	64 400,00
	64 400,00
	29 462,00
	-
	-
	29 462,00
	34 938,00
	34 938,00

	244

	760
	0113
	61800
	30040
	244
	273 000,00
	273 000,00
	13 625,00
	-
	-
	13 625,00
	259 375,00
	259 375,00

	244

	760
	0113
	68000
	10020
	244
	50 000,00
	50 000,00
	-
	-
	-
	-
	50 000,00
	50 000,00

	244

	760
	0113
	68000
	10030
	244
	2 000,00
	2 000,00
	-
	-
	-
	-
	2 000,00
	2 000,00

	244

	760
	0113
	68000
	10040
	244
	200 000,00
	200 000,00
	56 400,00
	-
	-
	56 400,00
	143 600,00
	143 600,00

	244

	760
	0113
	68000
	10070
	244
	42 183,00
	42 183,00
	-
	-
	-
	-
	42 183,00
	42 183,00

	244

	760
	0113
	68000
	10080
	244
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	5 000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	760
	0203
	61200
	51180
	121
	158 218,00
	158 218,00
	78 370,20
	-
	-
	78 370,20
	79 847,80
	79 847,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	760
	0203
	61200
	51180
	129
	47 782,00
	47 782,00
	23 667,78
	-
	-
	23 667,78
	24 114,22
	24 114,22

	244

	760
	0309
	62100
	40010
	244
	100 000,00
	100 000,00
	-
	-
	-
	-
	100 000,00
	100 000,00

	244

	760
	0409
	63000
	00040
	244
	1 832 872,82
	1 832 872,82
	659 941,09
	-
	-
	659 941,09
	1 172 931,73
	1 172 931,73

	Уплата иных платежей

	760
	0409
	63000
	00040
	853
	500,00
	500,00
	5,54
	-
	-
	5,54
	494,46
	494,46

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)

	760
	0412
	68000
	10050
	630
	15 000,00
	15 000,00
	-
	-
	-
	-
	15 000,00
	15 000,00

	244

	760
	0503
	64100
	00010
	244
	71 400,00
	71 400,00
	7 168,44
	-
	-
	7 168,44
	64 231,56
	64 231,56

	244

	760
	0503
	64200
	00000
	244
	607 825,00
	-
	-
	-
	-
	-
	607 825,00
	-

	244

	760
	0503
	64200
	00020
	244
	382 020,00
	989 845,00
	73 275,02
	-
	-
	73 275,02
	308 744,98
	916 569,98

	244

	760
	0503
	64200
	00030
	244
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	244

	760
	0503
	64200
	00040
	244
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	244

	760
	0503
	64300
	00030
	244
	20 000,00
	20 000,00
	2 880,00
	-
	-
	2 880,00
	17 120,00
	17 120,00

	244

	760
	0503
	64600
	00060
	244
	10 000,00
	10 000,00
	-
	-
	-
	-
	10 000,00
	10 000,00

	244

	760
	0801
	65000
	70010
	244
	70 000,00
	70 000,00
	5 029,00
	-
	-
	5 029,00
	64 971,00
	64 971,00

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	760
	1001
	66000
	80010
	312
	244 700,00
	244 700,00
	116 858,46
	-
	-
	116 858,46
	127 841,54
	127 841,54

	244

	760
	1102
	67000
	90010
	244
	30 400,00
	30 400,00
	-
	-
	-
	-
	30 400,00
	30 400,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-620 158,49
	-
	-
	-620 158,49
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	620 158,13
	-
	-
	620 158,13
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	620 158,13
	-
	-
	620 158,13
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	620 158,13
	-
	×
	620 158,13
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-3 089 979,87
	-
	×
	-3 089 979,87
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	3 710 138,00
	-
	×
	3 710 138,00
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	С.Н. Камышан

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	М.Г. Аспадурьян

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	1 июля 2019 г.